
   

ANDROPOZ 
(Türkiye, 2022, 6 bölüm, dk.) 
Y: Yağmur & Durul Taylan
O: Engin Günaydın (Yusuf), Derya Ka-

radaş (Meryem), Tamer Karadağlı (Halit), 
Gülçin Santırcıoğlu (Şahinde), Yulia Sobol 
(Svetlana), Şebnem Hassanısouhi (Fadi-
me), Turgut Tunçalp (Mahmut Timuçin)

Dizinin Notu: ★★
Anlaşılan o ki sadece insanlar değil 

hikâyeler de andropoza girebiliyor. Engin 
Günaydın’ın yeni projesinin yarattığı 
hissiyat maalesef bu yönde oldu. Sadece 
bittiğinde değil ilk bölümlerden itibaren 
‘ne izledim şimdi ben!’ duygusu seyircinin 
ense kökünden ayrılmıyor. Aslında duyu-
rulduğunda merakla beklemeye başlamış-
tık. Senaryoyu Engin Günaydın yazıyor, 
yönetenler de Yağmur ve Durul Taylan. 
Bu yüzden nitelikli bir çalışma olacağı 
kesin diyorduk. Sonuçta birlikte Vavien’i 
(2009) yapmış bir ekip bu. Gerçi Vavien 
on yıl öncede kalmış bir film. Orada 
yakaladıkları enerjiyi tekrar bulmalarını 
beklememek gerek.  

DEĞİŞMEK AMA NASIL?
Dizinin temel motivasyonu ‘değişmek’. 

‘Herkes değişmek zorunda’ fikrinden 
hareket ediyor. Bu, görünürde dizinin 
mesajı da olabilir. Ele aldığı karakterleri 
bir değişim rüzgârına savuran olayları 
ise elli yaşına adım atınca birden kendini 
değiştirme kararı alan Yusuf başlatıyor. 
Bir şekilde onu huzursuz eden bir ilhamla 
zamanın azaldığını, en büyük düşmanın 
zaman olduğunu söylüyor. Saçını boyuyor, 
giyimini değiştiriyor, karısı Meryem’e bir-
den gençlik aşkı gibi davranmaya başlıyor. 
Rutin yaşamından sıyrılıp yeni bir şeyler 
yapmak istiyor. Deniz kenarında gördüğü 
müstakil bir evi almayı amaç ediniyor. 
Davranışlarını tuhaf bulan ailesi kötü bir 
şeyler olacağını seziyorlar. Bir doktora 
görünen Yusuf, bu yaştaki erkeklerin 
andropoza girdiğini, bedenen  ve ruhen 
bir değişimden geçtiklerini öğreniyor. 

Hikâyenin bundan sonrası anlamsız. 
Çünkü öyküyü başlatan motivasyon bula-
nıklaşıyor, tuhaf karakterler ortaya çıkıyor. 
Bu karakterlerin öykünün gidişatıyla ilgili 
işlevleri zayıf. Üstelik her biri amaçla-
rıyla, düşünceleriyle çelişiyor, tutarsız 
davranışlar sergiliyor. Engin Günaydın 
muhtemelen çıkış fikrinden yola çıkarak 
herkesin değişime ihtiyacı olduğunu ama 
bunun için gerekli cesareti bulamadığını 
anlatmak istiyor. Bu yüzden dizi boyun-
ca Yusuf karakteri dışındaki herkes bir 
değişimden geçiyor. Yaşamlarıyla ilgili 
kararlar alıyor. Yusuf’un kardeşi Fadime 
evliliğinde mutsuz fakat ayrılma cesareti 

gösteremiyor. Eşi Halit alkol düşkünü ve 
durduk yerde sinirlenip karısına şiddet 
uygulayan bir tip. Yusuf’un almak istediği 
evin aşırı zengin mafyatik sahibi Mahmut 
Timuçin hâlâ evli olduğu Şahinde’den ayrı 
yaşıyor ve Rus bir sevgilisi var. Her ay eşine 
yüklü para ödüyor ama boşanmaya karar 
vermemiş. Şahinde de eşine geri dönmek 
istiyor. Svetlana’yı müthiş kıskanıyor ve 
ailesinden uzaklaştırmak istiyor. Meryem 
de Yusuf’a bağımlı, daha önce onu aldat-
tığını bildiği hâlde ilişkiyi sürdürmüş, 
olaylar tehlikeli bir hâl alsa da Yusuf’u 
bırakamıyor. 

BAŞARISIZ TİPLEMELER
Bu tipler yeterince inandırıcı biçimde 

işlenmemiş. Dizi ilk bölümden sonra 
daha çok yan karakterlerin hikâyelerine 
odaklanıyor fakat karakter gelişimi özenli 
değil. Karakterlerin motivasyonları zayıf 
ve çoğu zaman belirsiz. Bunlar arasında 
en göze çarpan tip, Tamer Karadağlı’nın 
oyunculuğu açısından da çok tartışılan 
Halit. Bu karakterde tuhaf bir yapaylık 
var. Belki aksanla konuşmasının da etkisi 
vardır. Tamer Karadağlı’nın oyununda bu 
aksan tiyatral kalıyor. Fakat ona yazılan 
rol de aksıyor zaten. İlk bölümde ima 
edilen ve sonraki bir iki bölüme atlayan 
eşcinsel meselesi fazlasıyla yavan ve hava-
da kalıyor örneğin. Sonra eşiyle yaşadığı 
kavga ve tedavi görmek için evden ayrılma 
süreci, ardından her şeyi bırakma arzusu 
ana öyküye oturmuyor. Dahası Halit’le 
Şahinde’yi kesiştirmek fazlasıyla sırıtıyor. 

Üstelik bu meselenin finale kadar uzan-
ması hiç inandırıcı değil.

Belki de Engin Günaydın, akıl sağlığı 
bozuk bir toplumu resmetmek istiyor 
olabilir. Değişim adıyla yola çıkan bir 
karakter çevresinin, duruma göre oynak, 
güvenilmez tavır ve eylemlerine maruz 
kalıyor. Bir yanıyla bu öykü şeması, küçük 
bir kentte ya da kasabada sıradan yaşam-
ların gizlediği sırları, görünenlerin ardın-
daki görünmeyenleri, karanlığı andırıyor. 
Belli belirsiz, Lynch’in Mavi Kadife’sini 
ya da 50 yaş sonrası değişim arzusunu orta 
sınıfın ahlâkı üzerinden inceleyen Ameri-
kan Güzeli’ni akla getiriyor. Özellikle de 
Yusuf’un dükkânına gelip onu cezbeden 
Ahu karakteri bu benzerliği güçlendiriyor.  
Fakat işleyişte sağlam bir zemine otur-
madığı için güçlü bir etki uyandırmaktan 
uzak. Çünkü Yusuf aslında yalan söyleyen 
biri değil, karısını geçmişte aldatmış olsa 
da değişme arzusuna karşı koyamamasını 
buradan bağlamak kolaya kaçmak oluyor.

HAVADA KALAN MİZAH
Dizinin kara mizaha yakın bir anlatım 

tercihi var. Fakat mizahın da oturmuş 
olduğunu söylemek zor. Başta Yusuf’un 
değişme arzusunun çevreyle uyumsuz-
luğu mizahın temelini oluşturacak gibi 
duruyor ama sonra, belirttiğim gibi ka-
rakterler arasındaki tutarsızlıklar ve öy-
künün rayından çıkması bunu engelliyor. 
Bir yerden sonra Yusuf’un değişememesi, 
etrafındaki her şey korkunç biçimde 
değişirken onun aynı kalması mizaha 

dönüşmeye başlıyor. Bir de tabii yeni ku-
şaklarla ilişkiler var. Özellikle de Yusuf’un 
oğlu ve kızının yan öyküleri öne çıkıyor. 
Oğlunun âşık olduğu kızla kafa kafaya 
verip birden girişimci olması, kızının da 
maddiyatçı bir ilişkiyi baskın biçimde 
yönetmesi, güneş enerjisi panellerinde 
para var diye kendisinden hoşlanan bir 
gençle sevgili olması komediyi yaratan 
unsurlar olarak sayılıyor. Dolayısıyla Z 
kuşağının yeni temsilcilerini anlama-
yan ebeveynlerin durumundan komedi 
devşiriliyor. Fakat burası da temelsiz, 
gençlerin dünyasına da uzak.

Dizinin en sevdiğim unsuru, müzikle-
ri oldu. Fakat bu müzikler de aslında di-
zinin yapısıyla uyuşmuyor. Başka tür, çok 
daha incelikli bir yapıma ait gibiler. Bir 
de tabii Marmaris’in güzel manzaraları 
var. Fakat bunların da işlevsel bir katkısı 
yok. Güzel manzaralar olmaktan öteye 
gitmiyorlar. Son olarak emlakçı rolünde 
izlediğimiz Sencer Sağdıç’ı da yakın 
zamanda kaybettiğimizi hatırlatalım. 
Bu muhtemelen Sencer abinin rol aldığı 
son yapımlardan biriydi. Sencer abinin 
sahnesini izlemek hoş bir tebessüm oldu.

Andropoz, ne yazık ki beklentileri 
karşılamayan, olmamış, olgunlaşmamış 
bir çalışma. Oyalayıcı olmadığını söyleye-
mem, başlayınca bir biçimde akıyor, izle-
niyor fakat sonuçta geriye değerli, önemli 
bir şey kalmıyor. Bu anlamda izleyenler 
için zaman kaybına dönüşüyor. Çünkü 
Vavien’i yapan ekipten çok daha iyilerini 
bekliyoruz. 

İzmir’de sinemanın yegâne bağımsız 
mekânı Karaca Sinemasında bu hafta da çok 
özel filmlerin gösterimi sürüyor. İşte 21-27 
Ekim haftası filmleri:

İyi Şanslar Leo Grande (Good Luck to 
You Leo Grande) / 13.45 – 18.45

Sadece Âşıklar Hayatta Kalır (Only 
Lovers Left Alive) / 18.00

Leon: Sevgilin Gücü (Leon the Professi-
onnel) / 13.00 – 20.30

Amsterdam / 15.30 – 20.15
Zuhal / 15.30
Aşk, Mark ve Ölüm (Liebe, D-Mark und 

Tod) / 12.00 – 17.00
Ön Gösterim:
İlgi Manyağı (Sick of Myself) / 26 Ekim 

Çarşamba – 20.30

“Sinema bir şenliktir.”

Sinema
Gezgini

Instagram: @sinegezgin Facebook: Sinema Gezgini 
e-posta: sine_filolog@hotmail.com

“Başarılı bir film, toplumun her kesimine 
seslenebilen filmdir.”

Sergio Leone (1929-1989)

SİNE-SÖZ

SİNE-KRİTİK

DEĞİŞİM O KADAR DA KOLAY DEĞİL DEMEK!

SİNE-ANEKDOT

Yeni Dalga akımının kurucu yönetmen-
lerinden François Truff aut, bilindiği gibi 
tam bir sinefil ve ayrıca eleştirmen. Zaten 
kariyeri Cahiers du Cinema dergisindeki 
yazılarla başlıyor. Truff aut, sinemada film iz-
leme büyüsüne sonuna kadar inananlardan. 
Bu deneyime dair düşüncelerini kaleme 
aldığı Hayatımın Filmleri adlı çalışmasında, 
yıllar boyunca izlediği, beğendiği yönetmen-
leri ve filmlerini ele alıyor. Kitabın girişinde 
çocukluğunda yaşadığı sinemanın büyüsü-
nü bakın nasıl anlatıyor:

“1942 yılında bir gün Marcel Carne’nin 
görmek için can attığım filmi Akşam 
Ziyaretçileri nihayet mahallemdeki Pigalle 
Sinemasına gelmişti, ben de filmi görmek 
için okula gitmemeye karar verdim. Film çok 
hoşuma gitti. Aynı akşam, konservatuarda 
keman öğrenen halam beni sinemaya gö-
türmek için bize uğradı, ne seyredeceğimize 
önceden karar vermişti: Akşam Ziyaretçileri. 
Filmi izlediğimi itiraf etmem söz konusu 
olmadığı için ilk kez seyrediyormuş gibi 
yapıp tekrar seyretmek zorunda kaldım. İşte 
tam olarak o gün, hayran olunan bir eserin 
yaratılışını yeniden yaşıyormuş yanılsaması-
na kapılacak kadar eserin içine girmenin ne 

kadar büyüleyici olduğunu fark ettim.
Bir yıl sonra (Georges) Clouzout’nun 

Karga’sı geldi, filmin çıktığı tarihle (Mayıs 
1943) yasaklandığı Kurtuluş dönemine kadar 
onu beş altı kez izlemiş olmalıyım. Daha 
sonra yayınlamasına tekrar karar verildi-
ğinde  filmi,  diyalogları –diğer filmlerin 
diyaloglarına kıyasla yetişkinlere hitap eden 
ve anlamlarını zamanla öğrendiğim yüz ka-
dar güçlü kelime içeren diyalogları-  ezber-
leyecek kadar çok izledim. Karga’nın bütün 
kurgusu kürtajları, zinaları ve çeşitli ahlaki 
bozulmaları ihbar eden bir dizi isimsiz mek-
tup etrafında dönüyordu; film Almanlarla 
işbirlikçiliğin, hafiyeliğin, karaborsanın, 

açıkgözlülüğün ve sinizmin hâkim olduğu 
savaş döneminde ve savaş sonrası dönemde 
çevremde gördüklerime benzer örnekler 
veriyordu.

Seyrettiğim ilk iki yüz filmi, okuldan 
kaçarak, biletin parasını vermeden –acil 
çıkış veya lavaboların penceresinden- ya da 
akşam ailemin evde olmamasını fırsat bilip 
onlar akşam eve döndüklerinde yatakta 
uyuyor gibi yaparak kaçak hâlde izledim. 
Böylece bu büyük zevkin bedeli karnımdaki 
sancılar, düğümlenmiş midem, korku ve 
filmlerin yarattığı duyguları büyüten suçlu-
luk duygusu oldu.

Filmlerin içine girmeye çok ihtiyacım 

vardı ve bunu da sinema salonunu yok 
sayabilmek için beyaz perdeye gitgide daha 
yakın oturarak yapabiliyordum; dönem 
filmlerine, savaş filmlerine ve western 
filmlerine gitmiyordum, çünkü benzer-
lik kurmayı zorlaştırıyorlardı. Bunları bir 
kenara koyduğumda elimde polisiye filmler 
ve aşk filmleri kalıyordu; yaşıtım olan küçük 
seyircilerin aksine kendimi kahraman 
karakterleriyle değil, sakat olanlarla ve daha 
ziyade hata yapan karakterlerle eşleştiri-
yordum. Alfred Hitchcock’un tamamen 
korkuya adanmış eserinin beni başından 
beri büyülediğini anlamak kolaydı, ardından 
da anlamaya yönelik olan Jean Renoir’in 
eserleri geldi: ‘Yeryüzünde korkunç olan 
herkesin kendi nedenleri olması’ (Oyunun 
Kuralı). Kapı açıktı ve Jean Vigo’nun, Jean 
Cocteau’nun, Sacha Guitry’nin, Orson 
Welles’in, Marcel Pagnol’un, Lubitsch’in, 
elbette Charlie Chaplin’in ve ahlaksız 
olmadan ‘diğerlerinin ahlakından kuşku 
duyan’ların (Hiroşima Sevgilim) fikirlerini 
ve imgelerini almaya hazırdım.”

(*) Hayatımın Filmleri, François Truff aut, 
(Çev: Ayşe Meral), Alfa Yayınları, İstanbul, 2015

KARACA’DA BU HAFTA

GÖSTERİME YENİ GİRENLER

BU HAFTA
Yine ticari değeri olan filmlerin 

art arda gösterime girdiği bu hafta 
yedi film karşımızda. İkisi (Mih-
rez ve Kestik Babacım) daha önce 
vizyonu öngörülen ama ertelenen 
yapımlar. Bu hafta görsel efekt boca 
edilmiş çizgi roman uyarlamala-
rından, vasat korku filmlerine ve 
Türk usulü bir dönem filmine kadar 
epey seçenek var ama iyi film sayısı 
muhtemelen sadece 1. Evet, yazıyla 
da belirtelim: “bir”.

Sinemamızın kendine has yönet-
menlerinden Metin Erksan, yıllar 
önce Enis Batur ve Ömer Madra’yla 
yaptığı söyleşide Kadın Hamlet İn-
tikam Meleği’nin (1977) çekimleriyle 
ilgili şu anekdotu anlatmış. Böylece 
ülkemizde filmlerin hangi koşullar-
da çekildiğini bir kez daha görmüş 
oluyoruz:

“O filmle ilgili ilginç bir anımı 
nakledeyim. Maddi imkân mesele-
siyle bağlantılı olarak… Şimdi hayalet 
sahnesini çekiyoruz. Bunları söyler-
ken çok utanıyorum ama doğrusu 
tahrik oldum bu konuşmalardan… 
Stüdyonun içinde çekiyoruz. Duman 
istedim, duman makinesi getirmemiş-
ler. O sahnedeki bütün duman sigara 
dumanıdır. Aşağıda püfür püfür sigara 
içiliyor. Türk sineması hakkında öyle 
söylemek istemiyorum, hiç söyleme-
dim bunları. Ama artık zamanı geldi. 
Şimdi platform kuruluyor tahtaların 
üstünde, ama tahtaların ucu görü-
nüyor. Tahtaların ucu görünmemeli, 
benim kadrajımın dışında kalması 
lazım. Hayalet havada gibi gezsin diye. 
Işığımız falan da yok. Tahtaların ucunu 
kesmek için asistanım o gün stüdyo-
dan beş yüz defa telefon etti, prodük-
töre. Durmadan eve insan gelip gidiyor 
tahtaları keselim mi kesmeyelim mi 
diye. İki tane tahta. Bunları söylerken 
utanıyorum. Filmi gördünüz herhalde: 
Orkestra çalışıyor, enstrümanları top-
ladık oradan buradan, bazıları kırıldı, 
tazminatlar ödendi, onları nereden 
bulacaksın, devlet orkestrasının tamir-
hanelerinden topladık, gittik. Bizim 
gittiğimiz çayırlıkta çektirmediler, 
çünkü prodüktör yanlış izin almış, ça-
yırın sahibi çektirmem diyor. Biz çayır 
bulana kadar öğlen oldu. O sahneyi 
bitirmem lazım, çünkü çalgıları o gün 
geri vereceğiz. Elimde kamera, çoğunu 
ben çektim o gün. Benim çok sevdi-
ğim bir sahnedir. Yani o ‘Var olmak ve 
yok olmak’ dediği sahne. Bir an evvel 
bitsin diye uğraşıyorsunuz artık… Oysa 
o sahne üç günde çekilmeliydi.”

(*) Aşktan, Ölümden Başka Bir Şey Kalmadı, 
Kırmızı Kedi Yayınevi, 2017, s. 31-2

UTANÇ (Y: Kayhan Başoğlu)
Dinlenmek için gittikle-

ri tatilde kendilerini büyük 
bir kabusun içinde bulan 
ailenin yaşadıkları. Aslında 
aynı konu tekrarlanıp 
duruyor, filmin fragmanı 
da pek bilgi vermiyor fakat 
belli bir tarzı denemiş gibi-
ler. Umarım senaryoyu iyi işlemişlerdir 
ve film en azından özgün bir tutum 
sergilemiştir. Yoksa adı gibi başka bir 
utanç olur yaşanan. (90 dk.)

BLACK ADAM 
(Y: Jaume Collet-Serra)
Antik tanrıların 

kudretine denk özel 
güçler kazanan ve binlerce 
yıllık tutsaklıktan sonra 
özgürlüğüne kavuşan 
Black Adam’ın serüveni. 
Gösterişli görsel efektlere 
rağmen Marvel’ın suyunu çıkardığı 
konularla bir kez daha karşılaşmak artık 
sıkmaya başladı. Film oyalayıcı olabilir 
ama boş olduğu da bir gerçek. (125 dk.)

ASLAN HÜRKUŞ GÖREVİMİZ 
GÖKBEY (Y: Sinan Güngör, Semih Turalı, 
Emre Çakır)

TRT Çocuk’un popüler çizgi 
dizilerinden Hürkuş serisinin 
yeni macerasında helikopter 
Gökbey kaçırılıyor ve ekip onu 
kurtarmaya çalışıyor. Harcanan 
onca paraya rağmen çizim 
kalitesi, senaryo, akış anlamında düşük 
kalitede bir film bu. Paralar tabii muhte-
melen yandaşlara gidiyordur. Çocuklar 
daha iyisini hak etmiyor mu? (95 dk.)

BANDIRMA FÜZE KULÜBÜ 
(Y: Ömer Faruk Sorak)
Karşılaştıkları tüm engellere ve 

kısıtlı imkânlara rağmen gökyüzüne 
füze göndermeyi başaran 
Bandırmalı gençlerin gerçek 
öyküsünü aktaran film ana 
akım sinemamızda karşımı-
za çıkan dönem filmlerinin 
yeni örneği. Teknik çalışma 
ve atmosfer oldukça başarılı 
ama öykü aktarımı maalesef yapay 
görünüyor.  (112 dk.)

İYİ ŞANSLAR LEO GRANDE 
(Good Luck to You Leo 

Grande, Y: Sophie Hyde)
Gerçek ve iyi bir cinsel ilişki 

yaşamak isteyen 55 yaşındaki 
Nancy Stokes, bu konuda 
kendisine hizmet verecek bir 
gençle anlaşır. Film toplumun 
cinsler arası eşitsiz ahlâk uygulamasına 
gayet insani bir yerden bakıyor. İlişkiler, 
mutluluk ve doyum üzerine bu güçlü 
film haftanın açık ara en iyisi. Mutlaka 
Karaca’da izleyin. (97 dk.)

MİHREZ 2: CİN PADİŞAHI
 (Y: Ahmet Arslan)
Bunların kendisinden 

bu kadar korkuyorsak kim 
bilir padişahlarından ne 
kadar korkarız. İşte bu film 
de bunu işliyor sanırım. 
Çekilin, üç harfl i filmlerin 
padişaahı geldii!  İddiasına 
rağmen zayıf, amatörce, düzeyi düşük, 
başarısız bir film. Daha önce gösterimi 
ertelenmişti, bakalım bu hafta vizyon 
görecek mi? (89 dk.)

KESTİK BABACIM 
(Y: Atakan Şatıroğlu)
Film çekmeye çalışan 

bir arkadaş grubunun ya-
şadıklarına bakan bu ama-
tör film, deneysel görün-
tüsünün altında durumu 
kurtarmaya çalışıyor ama 
senaryo, oyunculuklar vb. unsurlar çok 
zayıf. Sinema aşkı iyi güzel şey ama bu, 
herkesin iyi film çekebileceği anlamına 
gelmiyor. Bu da maalesef öyle(sine) bir 
film. (80 dk.)
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